
093-941-1170

HP

号外

2年間、大変お世話になりました！
私たち北九州市立大学地域創生学群の学生は、まちづくりを学ぶために賛助会員としてBONJONOに
関わらせていただいております。そのうちの2年生が2023年3月で実習を引退いたします。
2年間活動させていただき、みなさまには大変お世話になりました。心から深く感謝申し上げます。

大屋奈都子
おおや なつこ

（なっちゃん）
小田駿太朗
おだ しゅんたろう

（おだしゅん）

川口茉紘
かわぐち まひろ

（まひろ）

小舩あかり
こぶね あかり

（こぶこぶ）

田代美郁里
たしろ みくり

（みくり）
坂田美友
さかた みゆ

（みゆちゃん）

＼北九州市立大学地域創生学群 ボン・ジョーノ実習2年生引退／

この2年間、様々な経験をさせていただきありがとう
ございました。 今年度、私は主に「わたぼうしの

会」で皆さんと関わらせていただきました。
まちのコミュニティ形成についてはもちろん、

経験や知識のない子育てについて多く考えさせられ、
とても貴重な経験だったと感じています。2年間大変

お世話になりました。実習生でなくなっても、
BONJONOとの繋がりを大切にしていきたいです！

大学生活の2年間という期間をボン・ジョーノで
過ごせて幸せでした！たくさんの学びと経験の中で

自分自身大きく成長できたなと感じます。
実は子どもが苦手だった自分が今ではこんなにも
子ども好きになるとは思ってもいませんでした。
また、多くの住民さんに支えられて活動できたこと
ほんとに感謝しています。卒業しても遊びに来たい

と思っているのでよろしくお願いします！！

2年間ボン・ジョーノの街でたくさんの経験をさせて
いただき、ありがとうございました。

街づくりとはなにか、自分には何が出来るのか、
講義だけでは学ぶことのできない多くのことを経験

させていただきました。
この経験を今後の大学生活や自分の将来に活かして

いきたいと思います。
2年間たくさんお世話になりました。

2年間と短い間でしたが
お世話になりました。

素敵な街でたくさんの学びと
充実した思い出を体験させていただき、

ありがとうございました😊

2年間ありがとうございました！
たくさんの方と出会えて交流して

楽しくて有意義な時間を多く過ごさせて
いただきました！

本当にありがとうございました！

2年間大変お世話になりました。BONJONOで活動して
いく中で出会った子どもたちが成長して大きくなると
共に、いろんな学びや経験を得て私自身も成長する

ことができたと感じています。
みなさまのおかげで毎回楽しく活動できました。

本当にありがとうございました！
実習は引退しますが、また遊びにきたいと思っている

のでその際はよろしくお願いします🥰



【地域創生学群の実習とは】
北九州市立大学地域創生学群では、
実践力をもった人材を養成するため
地域での実習活動を必修としています。

今年度もありがとうございました🤲
来年度からは新1・2年生で
活動させていただきます😌

今後ともよろしくお願いいたします！

岩本晃典
いわもと あきのり

今年度もボンジョーノ地域の皆様には、大学の実習教育における貴重
な環境をご提供いただきありがとうございました。

私事ではございますが、本年度をもちまして北九大を退職いたします。
来年度からは新しい教員と共にボンジョーノ地域へ貢献できるよう

取り組んでまいりますので、よろしくお願い申し上げます。

担
当
教
員

藤内あかり
とうない あかり

（あかりん♡）

田中 こはる
たなか こはる

（こはちゃん）

2年という貴重な期間を皆様にとって大切な場所
BONJONOで活動させていただき本当にありがとう
ございました。毎回の活動の中でみなさまと

お話したり、みなさまの笑顔を見ることができたり
とても幸せでした。みなさまの支えがあってこその
活動ですので、今後ともボン・ジョーノ実習生を

よろしくお願いいたします！！
本当にありがとうございました。

温かくて優しいボンジョーノが
大好きです♡

2年間本当にありがとう
ございました！

檜原万由子
（まゆこ）

ひばる まゆこ

松永弦士
（げんじ）

まつなが げんじ

村上愛果
（あいか）

むらかみ あいか

横山璃名
（りな）

よこやま りな

2年間お世話になりました。 BONJONOで実習活動を
させていただき、たくさんの学びを得ることが
出来ました。何にも変えられない貴重な時間を

住民の皆さんと過ごせたことを忘れず
今後に活かしていきたいと思います。
本当に楽しく充実した2年間でした。

ありがとうございました。

2年間大変お世話になりました！
2年間で身につけてた力や
皆様との出会いを大切に
これからも頑張ります！

2年間お世話になり、本当にありがとう
ございました。BONJONOでの活動からは、

数え切れないほどの学びと経験が得られました。
皆さまと一緒に活動させていただいた時間は
私にとってとても有意義なものとなりました。

今後の活動に活かしていきたいです。

2年間お世話になりました。BONJONOでたくさん
の出会いと経験をさせていただき、とても充実

した2年間を送ることが出来ました。
ここで得たものを今後に活かして頑張って

いきます。また、ご縁がありましたらよろしく
お願いいたします。ありがとうございました!!

詳細はコチラ➡

【ボン・ジョーノ実習Instagram】
実習生の活動の様子やイベントの
準備の裏側などをお届けいたします！
フォローお待ちしております☺ ➡


	Slide 1
	Slide 2

